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تقابل حقوقی در ماجرای مینو خالقی
سرانجام رئیس جمهور مستقیم و فعالانه به ماجرای انتخابات اصفهان و سرنوشت منتخب سوم این شهر ورود کرد و روز 
پنجشنبه در همایش بزرگ روز شوراها به این مسئله چنین اشــاره کرد: »بر اساس قانون اساسی هر نماینده ای که از هر 
حوزه انتخابیه انتخاب می شود پس از رای آوردن، اعتبارنامه آن باید در مجلس بررسی شود و هیچ نهاد دیگری نمی تواند در 
آن مداخله کند.« همین سخنان روحانی کافی بود تا امروز واکنش سخنگوی شورای نگهبان، بازیگر اصلی این صحنه، 
به خبر اصلی خبرگزاری های داخلی بدل شود. ســیامک ره پیک امروز و در واکنش به سخنان روحانی گفت: »در قانون 
اساسی درباره ترتیبات تنظیم و صدور اعتبارنامه نمایندگان هیچ حکمی وجود ندارد و تعبیر صورت گرفته در این مورد درست 

نیست.« وی با بیان اینکه اعتبارنامه نمایندگان روند خاصی دارد، تصریح کرد: بعد از آنکه انتخابات چه از نظر صلاحیت ها و چه از جهت حوزه های انتخابیه 
توسط شورای نگهبان تایید شد، نتیجه آن به دستگاه اجرایی اعلام می شود و بعد از آن هیات نظارت و هیات اجرایی باید اعتبارنامه نمایندگان را امضاء و 
تایید کنند. اگر تمام این مراحل طی شد آن وقت اعتبارنامه نمایندگان به مجلس داده می شود و در مجلس نیز طبق قانون به اعتبارنامه ها رسیدگی می شود.
سخنگوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات گفت: بر اساس قانون هیات بررسی نمایندگان در مجلس مربوط به آن بخشی خواهد بود که شورای نگهبان 
نسبت به آن بخش اظهارنظر نکرده باشد. همه قوانین عادی تحت حاکمیت اصول قانون اساسی و بر اساس آن قابل تفسیر و بررسی است و قانون اساسی حق 
نظارت بر انتخابات را به صورت مطلق و عام به شورای نگهبان داده است. طبق اصل 99 قانون اساسی و تفسیر این اصل توسط شورای نگهبان و همچنین 
طبق قوانین عادی از جمله ماده 3 قانون مجلس شورای اسلامی، نظارت شورای نگهبان عام و استصوابی و همه مراحل و تمام امور مربوط به انتخابات است.

میانجیگری سازمان ملل در ماجرای توقیف اموال ایران
سرانجام واکنش محمدجواد ظریف موثر واقع شد سازمان ملل اعلام کرد که آماده است تا به حل مناقشه مالی جدید میان 
تهران و واشنگتن کمک کند. ســازمان ملل پس از آنکه ایران کمک این نهاد بین المللی را برای متقاعد کردن آمریکا به 
متوقف کردن آنچه که جمهوری اسلامی نقض مصونیت قضایی دولت ها می داند خواستار شد، روز جمعه اعلام کرد که 
مایل است به حل این مناقشه کمک کند. محمد جواد ظریف وزیر خارجه ایران روز پنجشنبه پس از آنکه دادگاه عالی آمریکا 
طی حکمی اعلام کرد دو میلیارد دلار از دارایی های مســدود شده ایران باید به خانواده های قربانیان آمریکایی حملات 
تروریستی در بیروت که واشنگتن مدعی است تهران از آن حمایت کرده، اختصاص یابد با ارسال نامه ای به بان کی مون 

دبیرکل سازمان ملل از وی خواست مساعی جمیله خود را در این باره به کار گیرد. ظریف در این نامه که از سوی هیئت نمایندگی ایران در سازمان ملل منتشر 
شده، از بان کی مون خواسته است تا به آزادسازی دارایی های مسدود شده ایران در بانک های آمریکایی کمک کند و واشنگتن را متقاعد سازد تا دخالت در 
تعاملات تجاری و مالی بین المللی با ایران را متوقف سازد. استفان دوژاریک ، سخنگوی سازمان ملل دریافت نامه ظریف را تایید کرد و گفت: روشن است 
که ما این مســئله را بررسی خواهیم کرد. به عنوان یک اصل کلی اگر هر دو طرف در هر تنش یا اختلافی مساعی جمیله دبیرکل را خواستار شوند، این امر 
گاه است. به گزارش رویترز،  همیشه در دسترس خواهد بود. مارک تونر، معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا هم اعلام کرد واشنگتن از ارسال این نامه آ
یک مقام آمریکایی نیز در واکنش به این نامه گفت که واشــنگتن نیازی به دخالت ســازمان ملل نمی بیند. این مقام که خواست نامش فاش نشود، اظهار 
داشت: ما خطوط ارتباطی بازی با ایران را داریم و از طریق این کانال ها به تلاش برای حل هرگونه مسئله ای که مایه نگرانی دوجانبه شود ادامه می دهیم.

روحانی در دیدار رییس مجلس سنا بلژیک:

 برجام تنها با 
 اجرای دقیق تعهدات 
مستحکم خواهد شد

حجت الاســلام و المســلمین دکتر حسن روحانی 
روز شــنبه در دیــدار خانم»کریســتین دوفرین« با 
تاکیــد بر نقش مجالــس در توســعه و تعمیق روابط 
کشــورها ، اظهارداشــت: ایران و بلژیک امکانات 
گســترده ای بــرای تقویــت همکاری هــا دارند که 
باید در فرصــت پســابرجام، از این امکانــات برای 
افزایــش همکاریهای اقتصــادی و تجــاری بهره 
گرفت. رییــس جمهوری با تاکید بــر اینکه »مانعی 
بــرای توســعه روابط اقتصــادی تهران – بروکســل 
وجود ندارد«، گفت: دو کشــور مــی توانند فعالیت 
 هــای اقتصــادی مشــترکی را بــرای کل منطقــه 

پایه ریزی کنند.
روحانی به حضورهیات های بزرگ تجاری جهان و از 
جمله کشورهای اروپایی در تهران و انعقاد توافقات و 
تفاهمات گســترده با آنها اشاره کرد و اظهارداشت: 
تهران از حضور سرمایه گذاران و کارآفرینان دولتی 
و بخش خصوصــی بلژیک نیز بــرای همکاری در 

فضای پسابرجام ، استقبال می کند.
رییس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود به 
نقش مثبت اتحادیه اروپا در توافق هســته ای اشاره 
کرد و تصریح نمود:توافق هسته ای، آغاز و نه پایان 
راه است و پایه های آن تنها با اجرای به موقع و دقیق 

توافقات و تعهدات، مستحکم تر خواهد شد.
روحانی بــا بیان اینکــه »مجموعه مســایل جهانی 
نشان می دهد بدون همفکری ، رایزنی و هماهنگی 
کشورها نمی توانیم به اهداف مشترک دست یابیم«، 
اظهارداشت: این توافق همچنین نشان داد که می 
توان مسایل و مشکلات پیچیده جهانی را از طریق 
گفت و گو و مذاکره حل و فصل کرد و باید از این الگو 
و مدل، برای حل و فصل دیگر مشــکلات منطقه و 

جهان استفاده کرد.
رییس جمهــوری در ادامه به موضوع تروریســم به 
عنوان یک معضــل بزرگ جهانی پرداخت و با تبیین 
ریشــه های آن اظهارداشــت: در کنار ریشه های 
اقتصادی و فرهنگی تروریســم همانند فقر و جهل، 
تبعیض، ناامیدی جوانان از آینده و اعتراض آنان به 
دخالت های قدرت ها در کشورهایشــان نیز از ریشه 

های اساسی تروریسم است.
رییس جمهوری با تاکید براینکه » توسعه نامتعادل 
و نابرابــری درجهان عاملی بــرای اعتراض جوانان 
اســت«، تصریح کرد: یکی از ریشــه های تروریسم 
ناامیدی اســت و اینکه عده ای احســاس تبعیض 
می کنند و نظم و قوانین موجود را برای حل و فصل 

مشکلاتشان کارساز نمی دانند.
روحانی، حملات نظامی و بمباران را راه حل اساسی 
مبارزه با تروریســم ندانســت و گفت: برای مبارزه با 
تروریسم باید از همه امکانات جهت رفع ریشه های 

این پدیده شوم استفاده کرد.
رییس جمهوری به برخورد دیرهنگام اتحادیه اروپا با 
پدیده تروریسم اشاره کرد و گفت: متاسفانه در سال 
هایی که تروریســم دامنگیر مردم افغانستان، عراق 
وسوریه شد، اروپا تا حدی بی تفاوت ماند و زمانی وارد 
عرصه مبارزه با این پدیده شوم شد که شعله های آن 

به اروپا رسید.
روحانی تروریسم را یک خطر بزرگ برای همه جهان 
دانســت و اظهارداشت: با تروریسم در هر جا و با هر 
شــعاری باید مبارزه کرد و نباید تروریست ها را برای 
منافــع کوتاه مدت، به تروریســت هــای خوب و بد 

تقسیم کرد.

پیروزی دوباره لیست امید
اکثریت مجلس دهم اصلاح طلب شد

دور دوم انتخابات مجلس روز گذشته برگزار شد و اعلام نتایج حاکی از پیروزی 
دوباره لیست امید است. براساس نتایج رسمی و قطعی که از سوی ستاد انتخابات 
وزارت کشور اعلام شده است، تاکنون در دور دوم 8 اصولگرا، 22 مستقل و 36 
اصلاح طلب به مجلس دهم راه یافته اند. این نتایج در حالیســت که در دور اول 
انتخابات 83 کرسی به اصلاح طلبان، 75 کرسی به اصولگرایان، 58 کرسی به 
مستقلین و 5 کرسی به اقلیت های دینی اختصاص یافته بود و لذا با این حساب 
اکثریت مجلس دهم را اصلاح طلبان با 41 درصد اصلاح طلب تشــکیل می 
دهند و پس از آن ها اصولگرایان با 29 درصد، مســتقل ها با 28 درصد و اقلیت 

های  دینی با 2 درصد قرار دارند. 
حالا و با روشن شدن ترکیب مجلس دهم بحث اصلی بر سر فراکسیون هاست. 
اصولگرایــان که در تلاش برای تشــکیل ائتلاف فراگیــر اصولگرایان پیش از 
انتخابات با پاســخ »نه« لاریجانی و طرفدارانش روبه رو شدند و ناموفق بودند، 
حالا به دنبال تشکیل فراکسیون فراگیر اصولگرایان هستند تا مجلس دهم در 
نهایت متشکل از دو فراکسیون اصلاح طلب و اصولگرا باشد. تلاشی که تاکنون 
موفقیت آمیز نبوده است. لاریجانی دعوت کمیته اصولگرایان برای شرکت در 
جلســات را رد کرده و اعضای رهروان ولایت در اظهارنظرهایی دو فراکسیونی 
بودن مجلس دهم را ناممکن خوانده اند. اصلاح طلبان نیز از فراکسیون امید 
ســخن می گویند، فراکسیونی که در ادامه لیست امید است و باتوجه به ترکیب 
لیست امید، قاعدتا فقط متشکل از اصلاح طلبان نخواهد بود. حامیان دولت 
و اعتدلا گرایان از یک ســو و اصولگرایان معتدل از جمله حامیان لاریجانی از 

سوی دیگر نیز احتمالا در این ائتلاف خواهند بود.
اما در کنار بحث بر ســر فراکسیون ها، بحث دیگر درخصوص ریاست مجلس 
است. موضوعی که بعد از 7 اسفند یکی از بحث های داغ رسانه ای بود، از جمله 
این گمانه زنی که برخی اصلاح طلبان و حامیان دولت تمایلشــان به ریاســت 
لاریجانی است یا این شایعه که میان لاریجانی و عارف در این خصوص توافقی 
صورت گرفته اســت. همچنین برخی نگران از دســت دادن رای اصولگرایان 

معتدل و مستقل ها نسبت به عارف هستند.

تقابل فراکسیون ها را نخواهیم داشت
محمدرضا عارف در اولین واکنش پس از اعلام نتایج دور دوم انتخابات مجلس از 
تشکیل فراکسیون امید در روزهای آینده خبر داد. رئیس شورای سیاست گذاری 
اصلاح طلبان با اشاره به اینکه شــاهد موفقیت لیست امید در دور دوم بودیم، 
گفت: در این شرایط امیدواریم مجلس آینده بر اساس اولویت های ترسیمی در 
حوزه اقتصادی و معیشــتی و بر اســاس برنامه 128 بندی که در گذشته اعلام 
شــده بود و هم چنین ساماندهی برخی آســیب های اجتماعی عملکرد مثبتی 
داشته باشد. و ان شــاء الله روال عملیاتی این برنامه ها نیز در هفته آینده و پس 
از تشکیل فراکســیون امید تبیین می شود.  عارف در بخش دیگری از صحبت 
های خود در مورد ریاســت مجلــس آینده گفت:  تعیین ریاســت مجلس حق 
مجلس است و پرداختن زودهنگام به این موضوعات شاید به صلاح نباشد اما 
با تشکیل فراکسیون ها و سیاســت های مرتبط با این فراکسیون های مختلف 

این موضوعات نیز قابل بررســی اســت و ان شــاء الله با یک تعامل مطلوب با 
فراکسیون های مختلف و پس از مشخص شدن نتایج نهایی انتخابات در دور 
دوم فراکسیون ها این موضوع را نیز در دستور کار خود قرار خواهند داد. عارف 
در خصوص امکان اجماع با لاریجانی در مورد سیاست مجلس گفت: اولویت ما 
برای مجلس آینده تعامل با فراکسیون های مختلف در جهت رسیدن به اهداف 
کلان و ترسیمی است و قصد نداریم در مجلس آینده تقابل فراکسیون ها را ایجاد 
کنیم، بلکه با تعامل و همفکری در مسیر اهداف کلان کشور گام بر می داریم. 
در عین حال عباســعلی منصوری آرانی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس نهم پیش بینی کرد مجلس آینده سه فراکسیونی باشد. منصوری 
درمورد ترکیب و چینش جدید مجلس دهم، اظهار داشت: پیش بینی می کنیم 
که در مجلس دهم سه فراکسیون تشکیل شود. وی ادامه داد: این فراکسیون ها 
اعم از فراکســیون اصول گریان سنتی، اصلاح طلبان و فراکسیون مستقلین 
خواهد بود و هر کدام از اینها مسیر خودشان را می دانند .نماینده مردم کاشان، 
آران و بیدگل تصریح کرد: این ترکیب جدید می تواند مجلس فعالی داشته باشد 
که هر سه گروه باید بر روی قوانین، لوایح و طرح ها تاکید داشته و اظهار نظرات 
جدی را جامع عمل بپوشاند. منصوری آرانی در پایان خاطر نشان کرد: به طور 
کلی این مجلس با این ترکیب جدید می تواند ضمن فعال بودن تحرکات مفید و 

خوبی را برای مردم به ارمغان بیاورد.

لاریجانی را عضو فراکسیون امید تعریف می کنیم
حجت الاسلام احمد مازنی منتخب مردم تهران در دهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی گفت: لاریجانی را عضو فراکسیون امید می دانیم. وی درباره ریاست 
مجلس دهم اظهار داشت: فراکســیون امید در روز 18 اریبهشت ماه تشکیل 
جلسه می دهد و در خصوص اساسنامه فراکسیون بحث می شود و پیش بینی 

بنده این است که بحث ریاست مجلس در این نشست مطرح شود.
منتخــب مــردم تهران در مجلــس دهم در خصــوص اینکه آیا ممکن اســت 
فراکســیون امید ریاســت آقای لاریجانی را بر مجلس دهم قبول کند، گفت: 
امــکان طرح آن وجود دارد؛ بالاخره آقای لاریجانی در انتخابات 7 اســفندماه 
مــورد حمایت ائتلاف امید بود و با حمایت اصلاح طلبان و اعتدال گرایان در قم 

کاندیدا شد و مورد استقبال مردم قرار گرفت و انتخاب شد.
حجت الاســلام مازنی افزود: طبعــاً ما آقای لاریجانی را بــه عنوان عضوی از 
فراکســیون امید تعریف می کنیــم و انتظار داریم که در مجموعه فراکســیون 
کمک کنند تا در چارچوب این ائتلاف تصمیم گیری شود. وی درمورد اینکه آیا 
آقای لاریجانی بحثی در مورد عضویت در فراکسیون امید مطرح کرده است، 
یادآور شد: به صورت رسمی و جمعی خیر؛ اما طبیعی است کاندیدایی که از طرف 
ائتلافی مورد حمایت قرار می گیرد و باتوجه به این حمایت انتخاب می شود، خود 
را باید ذیل آن ائتلاف ببیند؛ به عنوان یکی از بزرگانی که در ائتلاف می تواند نقش 
داشته باشد و موثر باشد. منتخب مردم تهران در مجلس دهم گفت: من از آقای 
لاریجانی دعوت می کنم در این چارچوب وارد شــود و فراکسیون ائتلاف به هر 

نتیجه ای برسد، می تواند برای همه اعضا مورد قبول باشد.

حجت الاســلام مازنی درباره موضوع ریاست مجلس دهم یادآور شد: گرایش 
فراکسیون امید در سطح بالایی با آقای عارف است؛ منتهی ما آقای لاریجانی را 
از جمع فراکسیون امید خارج نمی دانیم و در این فراکسیون بر روی وی حساب 
می کنیم و انتظارمان این اســت که آقای لاریجانی نیز در همین چارچوب وارد 

مباحث مربوط به هیئت رئیسه و سایر مسائل مجلس شوند.

یک سال عارف رئیس باشد، یک سال لاریجانی
حجت الاسلام والمسلمین محمد اشــرفی اصفهانی رییس هیات بدوی یک 
رســیدگی به تخلفات اداری نهاد ریاست جمهوری نیز پیشنهاد داد که هر سال 
یکی از دو چهره مطرح یعنی لاریجانی و عارف ریاست مجلس را برعهده گیرند، 
هرچند تاکید کرد لاریجانی آزموده شده است و در سال آخر روحانی شاید گزینه 

بهتری برای ریاست باشد.   
حجت الاسلام والمسلمین محمد اشرفی اصفهانی، درباره ترکیب مجلس آینده 
گفت: با توجه به انتخابات دوره دوم مشــخص شد که اصلاح طلبان جلوتر از 
اصولگرایان هســتند و با توجه به اینکه اصلاح طلبان در صدر مجلس هستند 
مشــخص است که ریاست نیز به عهده آقای عارف اســت. وی ادامه داد: باید 
اضافــه کنم که هم آقای لاریجانــی و هم آقای عارف هر دو اشــخاص خوبی 
هســتند، مدیریت و عملکرد آقــای لاریجانی در مجلس خوب بــوده و از همه 
مهمتر مورد حمایت رهبری و رئیس جمهوری هستند. در بحث برجام نیز آقای 
لاریجانی با مدیریتی که از خود به جا گذاشت نشان از آن داشت که با برنامه های 
دولت موافق اســت. ایشــان امتحان خودش را پس داده است. حجت السلام 
اشرفی اصفهانی با ارائه این پیشنهاد که »هر سال یک نفر از این بزرگان ریاست را 
به عهده بگیرد« تاکید کرد: نظر شخصی من، این است؛ چون انتخابات ریاست 
مجلس سال به سال است، یک سال آقای لاریجانی رئیس مجلس شود و یک 
ســال آقای عارف که  حق هر دو از این سمت احیا شود. با این کار  اعتبار هر دو 
نفر نیز حفظ می شود. رییس هیات بدوی یک رسیدگی به تخلفات اداری نهاد 
ریاست جمهوری در پاسخ به این ســوال که چه کسی بهتر می تواند در بکسال 
باقی ماند از دوره ریاست جمهوری حسن روحانی، در مجلس، نقش بهتری ایفا 
کند، گفت: یکی از بارزترین خصوصیات اخلاقی آقای لاریجانی است که هم 
می یتواند اردوگاه اصولگرایان و هم اصلاح طلبان را جذب کند. با توجه به اینکه 
سال آخر دولت آقای روحانی است و برای آینده باید برنامه ریزی و سازماندهی 

شود خیلی می تواند در موفقیت آقای روحانی برای دور آینده موثر باشد.
وی در ادامه افزود:  اگر این مســائل که مطرح شد پیاده شود مطمئنا موفقیت 
آقای لاریجانی از آقای عارف بیشتر خواهد بود. اگر سال آخر نبود می توانستیم 
روی مدیریت آقای عارف حســاب باز کنیم ولی چون ســال آخر اســت این کار 
ریســک بزرگی بشــمار می آید. این فعال سیاســی اصلاح طلب تصریح کرد: 
در مجموع من فکر می کنم، اکثــر آرای اصولگرایان و اصلاح طلبان را آقای 
لاریجانی می تواند به دست بیاورد و با توجه به این موقعیتی که ایشان به دست 
آورده و امتحانی که ایشــان پس داده،، احتمال موفقیت ایشــان از آقای عارف 

بیشتر است.

خواب دشمنان در تجزیه کشورهای اسلامی محقق نمی شود
علی اکبر ولایتی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: بعد از تلاش غربی ها برای تجزیه جهان اسلام و سقوط قدس، با بیداری جهان اسلام بار دیگر تجزیه کشورهای اسلامی 
محقق نخواهد شد و جمهوری اسلامی ایران از ملت مظلوم فلسطین و ملت های تحت ظلم منطقه حمایت خواهد کرد و خواب شوم دشمنان در تجزیه و تسلط بر کشورهای اسلامی تعبیر نخواهد شد. وی افزود: 
کســانی که اســلام را با تمام وجود خود درک می کنند غصه و دغدغه همیشگی آنان اسلام و حفظ یکپارچگی آنان است و رهبر کبیر انقلاب اسلامی و مقام معظم رهبری نیز با این نگاه و همین دغدغه به عرصه 
مبارزه با بدخواهان اســلام و حمایت و پشتیبانی از ملت مظلوم وارد شده اند و این روند با قوت بیشتر به ویژه برای حمایت از ملت مظلوم فلسطین ادامه خواهد داشت. مشاور مقام معظم رهبری در 
امور بین الملل تاکید کرد: جهاد و مبارزه برای حفظ یکپارچگی و وحدت جهان اسلام را جمهوری اسلامی ایران به عنوان سیاست اساسی خود پذیرفته هر چند که در این مسیر مشکلات جدی 
هم وجود خواهد داشــت و ایران برای عزت جهان اسلام با همکاری همه کشورهای اســلامی برای مبارزه با تروریست ها و همچنین رژیم صهیونیستی تلاش می کند. رئیس مرکز تحقیقات 
استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: در جمهوری اسلامی ایران هیچ تردیدی برای مقابله با دشمنان اسلام وجود ندارد و این سیاست اصولی و بنیادین مقام معظم رهبری است.

سیاسی


